

वर्ष 2018-19 के लिए 10 गुनी वृक्षारोपण हेतु निर्धारित धनराशि का प्राकलन  
परियोजना का नाम :- प्रधानमंत्री ग्राम सड़क योजना के अन्तर्गत ई. ई. रोड से कुमारकोट मेहर  
मार्ग हेतु 1.80 हे. वन भूमि हस्तान्तरण / प्रस्तावित पौध की सं. - 1100 पौध।

| क्र०सं० | कार्य का विवरण                                                      | मात्रा | इकाई | दर      | प्रति   | धनराशि   |
|---------|---------------------------------------------------------------------|--------|------|---------|---------|----------|
| 1       | 2                                                                   | 3      | 4    | 5       | 6       | 7        |
| 1       | सर्वेक्षण                                                           | 1.00   | हे०  | 138.00  | प्र०हे० | 138.00   |
| 2       | झाडी कटान                                                           | 1.00   | हे०  | 4143.00 | प्र०हे० | 4143.00  |
| 3       | पौध की कीमत                                                         | 1100   | पौध  | 13.20   | प्र०पौध | 14520.00 |
| 4       | गद्दे खुदान                                                         | 1100   | स०   | 8.80    | स०      | 9680.00  |
| 5       | गद्दे भरान                                                          | 1100   | स०   | 1.562   | स०      | 1718.20  |
| 6       | पौध रोपण दुलान सहित                                                 | 1100   | पौध  | 3.135   | प्र०पौध | 3448.50  |
| 7       | रासायनिक खाद व कीट नाशक                                             | 1100   | पौध  | 1.10    | प्र०पौध | 1210.00  |
| 8       | निराई-गुड़ाई (दो बार)                                               | 1100   | पौध  | 4.169   | प्र०पौध | 4585.90  |
| 9       | रोपण वर्ष में रखरखाव                                                | 1.00   | हे०  | 4968.00 | प्र०हे० | 4968.00  |
| 10      | अग्नि सुरक्षा कार्य :-                                              |        |      |         |         |          |
|         | (क) रोपण क्षेत्र के अन्तर्गत सूखे ज्वलनशील पदार्थ को हटाना          | 1.00   | हे०  | 440.00  | प्र०हे० | 440.00   |
|         | (ख) सुरक्षा घेरवाड के बाहर 4 मी० पट्टी साफ करना                     | 1.00   | हे०  | 440.00  | प्र०हे० | 440.00   |
|         | (ग) वृक्षारोपण से लाभान्वित ग्रामीणों की जागरूकता हेतु              |        |      |         |         |          |
|         | 1. प्रशिक्षण                                                        | 1.00   | हे०  | 687.00  | प्र०हे० | 687.00   |
|         | 2. प्रोत्साहन                                                       | 1.00   | हे०  | 344.00  | प्र०हे० | 344.00   |
| 11      | अन्य व्यय :-                                                        |        |      |         |         |          |
|         | 1. निरीक्षण बटिया                                                   | 1.00   | हे०  | 1034.00 | प्र०हे० | 1034.00  |
|         | 2. बोरी सुतली औजार आदि                                              | 1.00   | हे०  | 1326.60 | प्र०हे० | 1326.60  |
|         | योग- प्रथम+द्वितीय चरण :-                                           |        |      |         |         | 48683.20 |
| 12      | तृतीय चरण :-                                                        |        |      |         |         |          |
|         | रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष का रखरखाव तथा अग्नि सुरक्षा कार्य   |        |      |         |         | 15000.00 |
|         | योग :-                                                              |        |      |         |         | 15000.00 |
| 13      | चतुर्थ चरण :-                                                       |        |      |         |         |          |
|         | रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष का रखरखाव तथा अग्नि सुरक्षा कार्य |        |      |         |         | 12000.00 |
|         | योग :-                                                              |        |      |         |         | 12000.00 |
| 14      | पंचम चरण :-                                                         |        |      |         |         |          |
|         | रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष का रखरखाव तथा अग्नि सुरक्षा कार्य   |        |      |         |         | 12000.00 |
|         | योग :-                                                              |        |      |         |         | 12000.00 |
| 15      | षष्ठम चरण :-                                                        |        |      |         |         |          |
|         | रोपण वर्ष के उपरान्त चतुर्थ वर्ष का रखरखाव तथा अग्नि सुरक्षा कार्य  |        |      |         |         | 12000.00 |
|         | योग :-                                                              |        |      |         |         | 12000.00 |
| 16      | सप्तम चरण :-                                                        |        |      |         |         |          |
|         | रोपण वर्ष के उपरान्त पंचम वर्ष का रखरखाव तथा अग्नि सुरक्षा कार्य    |        |      |         |         | 12000.00 |
|         | योग :-                                                              |        |      |         |         | 12000.00 |
| 17      | अष्टम चरण :-                                                        |        |      |         |         |          |
|         | रोपण वर्ष के उपरान्त षष्ठम वर्ष का रखरखाव तथा अग्नि सुरक्षा कार्य   |        |      |         |         | 12000.00 |
|         | योग :-                                                              |        |      |         |         | 12000.00 |
| 18      | नवम चरण :-                                                          |        |      |         |         |          |

|                                                                   |            |           |
|-------------------------------------------------------------------|------------|-----------|
| रोपण वर्ष के उपरान्त सप्तम वर्ष का रखरखाव तथा अग्नि सुरक्षा कार्य |            | 12000.00  |
| योग :-                                                            |            | 12000.00  |
| 19                                                                | दशम चरण :- |           |
| रोपण वर्ष के उपरान्त अष्टम वर्ष का रखरखाव तथा अग्नि सुरक्षा कार्य |            | 12000.00  |
| योग :-                                                            |            | 12000.00  |
| कुलयोग :-                                                         |            | 147683.20 |

प्रमुख वन संरक्षक उत्तराखण्ड देहरादून के आदेश सं0-972/3-5-2 दिनांक 21.11.2017 द्वारा वर्ष 2018-19 के लिए घोषित दर 1100रु0 प्रति वृक्ष के अनुसार निर्धारित धनराशि का विवरण।

परियोजना हेतु प्रभावित कुल वृक्षों की संख्या 242

वृक्षों की 10 गुनी संख्या = 242 × 10 = 2420 वृक्ष

निर्धारित धनराशि = 2420 × 1100 = 26,62,000 = रु0

  
वन क्षेत्राधिकारी  
मुख्य रेंज  
उत्तरकाशी वन प्रभाग

**CHECKED**  
  
**Draughts Man**

  
प्रकाश वन्यधिकारी  
उत्तरकाशी वन प्रभाग  
उत्तरकाशी